
38 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.803 Segunda-feira, 20 DE DEZEMBRO DE 2021

CONSIDERANDO o teor dos Processos Nº 2020/853477 e Nº 2021/432515.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 75/2021, 29 de Novembro de 
2021, publicada no Diário Ofi cial nº 34.782 de 01 de Dezembro de 
2021, Protocolo: 735543, que designou o servidor Alan Kelven de Lima, 
Matrícula: 5897270/1 como fi scal do Contrato, celebrado com a empresa 
PAZ COMERCIO DE SUPRIMENTO DE INFORMATICA LTDA, processo 
2020/853477 e Nº 2021/432515.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9°CRS, 17 de Dezembro de 2021.
ALINE NAIR CUNHA LIBERAL
Diretora do 9º CRS/SESPA

Protocolo: 743787

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 884/2021–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral em exercício do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram designadas através da PORTARIA Nº 884/2021 – 
GAB/DG/HOL, publicada no DOE nº 34.768 de 17 de novembro de 2021 e 
aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda
RESOLVE:
Art. 1º - Designar os servidores desta Autarquia, ALAN RODRIGUES CA-
VALCANTE, médico, matrícula nº 57197026/2, e nos seus impedimentos 
pela servidora BRUNA RIBEIRO DE ARAUJO LIRA, enfermeira, matrícula 
nº 5895236/2, ambos lotados na Divisão de Diagnóstico por Imagem do 
Hospital Ophir Loyola, para a função de Fiscais do Contrato nº 174/2021, 
fi rmado com a empresa MASTERMEDIC COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDI-
COS HOSPITALARES LTDA, cujo objeto é a Aquisição de òrteses, próteses e 
materiais especiais OPME’S para a realização de exames e procedimentos 
de neuroembolização no setor de hemodinâmica do Hospital Ophir Loyola, 
para o período de 12 (doze) meses. Processo nº 2021/1344435 (PAE).
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ.

Protocolo: 743666

.

.

ERRATA
.

FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº272 DE 13/10/2021 , PUBLICADA 
Nº DOE 34744 DE 22/10/2021, QUE CONCEDE FÉRIAS COLETIVAS  
A SERVIDORA, ANA EMILIA MENDES TEIXEIRA MAGNO MAT 5423759/4, O 
SEGUINTE PERÍODO DE FÉRIAS .
ONDE SE LÊ: 20/12/2021 A 18/01/2022 02/09/2020 A 01/09/2021
LEIA-SE :  22/12/2021 A 20/01/2022 02/09/2020 A 01/09/2021

Protocolo: 744016

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 174/2021-HOL
Objeto: Aquisição de Órteses, Próteses Materiais Especiais OPME’S para 
realização de exames e procedimentos de NEURO EMBOLIZAÇÃO no setor 
de Hemodinâmica do HOL, para atender o serviço por um período de 12 
Meses.
Valor Global: R$ 129.200,00 (cento e vinte e nove mil e duzentos reais)
Data Assinatura: 20/12/2021
Vigência: 20/12/2021 até 19/12/2022
Pregão nº 009/2021 - Processo nº 2021/1344435
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103/0269
Contratado: MASTERMEDIC COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOS-
PITALARES LTDA, nome fantasia, MASTERMEDIC, com sede na Avenida 
Santos Dumont, nº 5753, salas 1501, 1502, 1505 a 1507 – Papicu, CEP: 
60.175-047 – Fortaleza/CE, Fone: (85) 3262-2437 / (85) 99791-0210, 
e-mail: mastermedic@mastermedic.com.br, inscrita no CNPJ sob o nº 
11.970.849/0001-04.
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 743663

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 890/2021 – GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO o gozo de férias no período de 22/09/2021 a 11/11/2021, 
do servidor DIONISIO DE OLIVEIRA BENTES, Médico, matrícula nº 
57225320/2, Chefe do Centro de Radioterapia.
CONSIDERANDO os termos contidos nos processos nº 2021/1049988 de 
22/09/2021.

R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor PAULO GUSTAVO CAVALCANTI DE SOUZA, Médico, 
matrícula nº 57225322/2, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL 
para responder pela Chefi a do Centro de Radioterapia, em razão da ausên-
cia do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 10 de dezembro de 2021.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 743921
PORTARIA Nº 892/2021 – GAB/DG/HOL.

A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO o gozo de férias no período de 01 a 15/12/2021, do ser-
vidor PAULO CARDOSO SOARES, Médico, matrícula nº 5393434/3, Chefe 
da Clínica Cirúrgica.
CONSIDERANDO os termos contidos nos processos nº 2021/1330346 de 
23/11/2021.
R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor ALESSANDRO FRANÇA DE SOUZA, Médico, matrí-
cula nº 55587742/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL para 
responder pela Chefi a da Clínica Cirúrgica, em razão da ausência do seu 
titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 02 de dezembro de 2021.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 743925
PORTARIA Nº 889/2021 - GAB/DG/HOL

A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, publicado no DOE 
n° 34.783 de 02/12/2021 e;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1367745 de 01/12/2021.
R E S O L V E:
I – ATUALIZAR, a composição de membros da Comissão para Proceder 
Inventário Físico dos Bens Móveis Permanentes deste Hospital, conforme 
abaixo:
 

NOME CARGO LOTAÇÃO

AMANDA DANTAS NERY CARGO COMISSIONADO (ADMINIS-
TRADOR)

DEPTO. DE RECURSOS MATE-
RIAIS – DRM

JOÃO CARLOS ARAÚJO NOVAIS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DIV. DE PATRIMONIO
 

PAULO ROGÉRIO LEITE VITAL
 

ENGENHEIRO ELETRICISTA
 

ASS. DE PLANEJAMENTO FÍSICO
 

II – REVOGAR os termos da PORTARIA Nº 009/2021 – GAB/DG/HOL.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 03 de dezembro de 2021.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 743935

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2021NE02328

Valor: R$ 5.950,00
Data: 15/12/2021
Objeto: AQUISIÇÃO de MATERIAL DE CONSUMO
PAE nº 2021/1436602, Dispensa de Licitação Nº 197/2021/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fonte de Recurso: 0103; Ele-
mento de Despesa: 339030
CONTRATADA: FARMARIN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA; CNPJ/MF: 
58.635.830/0001-75
ENDEREÇO: Rua Pedro de Toledo nº 600, Bairro Jd. Almeida Prado, Guaru-
lhos/SP, CEP:07.140- 000, TELEFONE: (11) 2402 8800
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 743739
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2021NE02280
Valor: R$ 6.282,00
Data: 10/12/2021
Objeto: aquisição emergencial de alimentos para nutrição para recém nas-
cidos e lactentes
PAE nº 2021/1415718 - Dispensa de Licitação Nº 189/2021/FSCMP


